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Ronddnia

PROCESSO SELETIVO DA POS-GRADUACAO - PSPG 2022/2

UNIDA DE ACADEMICA

POLO SANTA RITA DE CALDAS/MG

CURSO

Pds-Graduacdo Lato Sensu em Educacao de Jovens e Adultos

Pos-AC
N.

# Insc.

1 204798

2 206395

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Nome Completo

JOELMA DE REZENDE
FERNANDES

MARIA ANTONIETA
TEIXEIRA

Média
Formacao
Académica:
Graduacao
em Area
do Curso
ou demais
Areas

Média
Geral

100.00 100.00

96.00 100.00

TIPO

ESPECIALIZACAO

Média
Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional
em
atividades
relacionadas
ao Curso
nos ultimos
5 anos

100.00

100.00

MINISTERIO DA EDUCACAO

Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica

~

Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Rondbnia _/J

EDITAL

Processo Seletivo da Pds-Graduacdo - PSPG 2022/2

RELATORIO

Resultado PRELIMINAR

MODALIDADE

Média
Producao
Cientifica:
Publicacao
de artigos
cientificos
completos,
capitulos
de livros e
livros nos
ultimos 5
anos

100.00

100.00

ENSINO A DISTANCIA - EaD

Média
Eventos
Cientificos:

Apresentacao

ou
publicacoes

de trabalhos,

resumos ou

palestras em

congressos,
seminarios e

similares, nos

ultimos 5
anos

100.00

100.00

Quinta-feira, 28 de Julho de 2022 - 16:5

TURNO

Média
Capacitacao:
Curso de
capacitacao,
aperfeicoamento
ou qualificacao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

100.00

80.00

ENSINO A DISTANCIA - EaD

Dt. Nasc Cota
06/05/1967 Pos-
AC
18/09/1961 Pos-
AC
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Ronddnia L

Pos-AC
Média
Eventos
Média Cientificos:
Média Producdao Apresentacao Média
Experiéncia Cientifica: ou Capacitacao:
Profissional: Publicacao publicacoes Curso de
Média Experiéncia de artigos de trabalhos, capacitacao,
Formacao Profissional cientificos resumos ou aperfeicoamento
Académica: em completos, palestras em ou qualificacao
Graduacao atividades capitulos congressos, profissional, de
em Area relacionadas de livros e seminadrios e no minimo, 20
do Curso ao Curso livros nos similares, nos horas, na area
N. Média ou demais nos ultimos ultimos 5 ultimos 5 do curso nos
# Insc. Nome Completo Geral Areas 5 anos anos anos ultimos 5 anos Dt. Nasc Cota
3 204562 RENATA CHRISTIAN DE 83.00 100.00 100.00 75.00 40.00 100.00 22/10/1979 Pos-
OLIVEIRA PAMPLIN AC
4 203675 LUCIANA DA 70.00 100.00 25.00 25.00 100.00 100.00 04/03/1984 Pos-
CONCEIcaO CUNHA AC
DINIZ
5 206718  N&DIA JESUS DE 69.00 100.00 100.00 25.00 20.00 100.00 12/09/1985 Pos-
ARAUJO Preto
6 204531 EDNAN GALVao 69.00 50.00 75.00 100.00 100.00 20.00 09/09/1987 Pos-
SANTOS AC

(*) Classificados em vagas remanescentes. Quinta-feira, 28 de Julho de 2022 - 16:5 Pagina 2 de 14



Pos-AC
N.

# Insc.

7 206661

8 206720

9 204537

10 204083

Nome Completo

EVERTON FERNANDES
ALMEIDA SILVA

CaSsSIO DIOGO DOS
SANTOS

EDIVONE RIBEIRO DE
OLIVEIRA

ELAINE GONGALO
BENTO

(*) Classificados em vagas remanescentes.
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Ronddnia

Média

Geral

60.00

60.00

60.00

60.00

Média
Formacao
Académica:
Graduacao
em Area
do Curso
ou demais
Areas

100.00

100.00

100.00

100.00

Média
Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional
em
atividades
relacionadas
ao Curso
nos ultimos
5 anos

100.00

100.00

100.00

0.00

Média
Producao
Cientifica:
Publicacao
de artigos
cientificos
completos,
capitulos
de livros e
livros nos
ultimos 5
anos

0.00

0.00

0.00

100.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Rondbnia _/J

Média
Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou
publicacoes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminadrios e
similares, nos
ultimos 5
anos

0.00

0.00

0.00

100.00

Quinta-feira, 28 de Julho de 2022 - 16:5

~

Média
Capacitacao:
Curso de
capacitacao,

aperfeicoamento

ou qualificacao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

100.00

100.00

100.00

0.00

Dt. Nasc Cota
25/01/1986 Pos-
AC

09/11/1990 Pos-
AC

03/09/1996 Pos-
AC

30/10/1995 Pos-
Preto
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Pos-AC
Média
Eventos
Média Cientificos:
Média Producdao Apresentacao Média
Experiéncia Cientifica: ou Capacitacao:
Profissional: Publicacao publicacoes Curso de
Média Experiéncia de artigos de trabalhos, capacitacao,
Formacao Profissional cientificos resumos ou aperfeicoamento
Académica: em completos, palestras em ou qualificacao
Graduacao atividades capitulos congressos, profissional, de
em Area relacionadas de livros e semindrios e no minimo, 20
do Curso ao Curso livros nos similares, nos horas, na area
N. Média ou demais nos ultimos ultimos 5 ultimos 5 do curso nos
# Insc. Nome Completo Geral Areas 5 anos anos anos ultimos 5 anos Dt. Nasc Cota
11 206556  RICK SILVA BARBOSA 60.00 100.00 0.00 0.00 100.00 100.00 06/03/1998 Pos-
AC
12 204673  CARLA CRISTINA 57.00 100.00 100.00 25.00 40.00 20.00 16/02/1977 Pos-
CARDOSO VIMERCATI AC
13 206154  SaMELLA SILVA DE 54.00 100.00 50.00 100.00 20.00 0.00 21/10/1994 Pos-
ANDRADE AC
14 204393  GIOVANE MARGAL DE 50.00 100.00 50.00 0.00 0.00 100.00 01/10/1993 Pos-
OLIVEIRA AC

(*) Classificados em vagas remanescentes. Quinta-feira, 28 de Julho de 2022 - 16:5 Pagina 4 de 14



Pos-AC
N.

# Insc.

15 204549

16 205161

17 204273

18 205293

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Nome Completo

WELLINGTON JANIO
DOMINGOS

ANA LUCIA BARBOSA

JEFFERSON DIONIZIO

BEGALLI

ELLEN CAMPOS DE
OLIVEIRA

1 1]
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Ronddnia

Média

Geral

44.00

40.00

40.00

40.00

Média
Formacao
Académica:
Graduacao
em Area
do Curso
ou demais
Areas

100.00

100.00

100.00

50.00

Média
Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional
em
atividades
relacionadas
ao Curso
nos ultimos
5 anos

100.00

100.00

100.00

50.00

Média
Producao
Cientifica:
Publicacao
de artigos
cientificos
completos,
capitulos
de livros e
livros nos
ultimos 5
anos

0.00

0.00

0.00

0.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Rondbnia _/J

Média
Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou
publicacoes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
semindrios e
similares, nos
ultimos 5
anos

0.00

0.00

0.00

0.00

Quinta-feira, 28 de Julho de 2022 - 16:5

~

Média
Capacitacao:
Curso de
capacitacao,

aperfeicoamento

ou qualificacao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

20.00

0.00

0.00

100.00

Dt. Nasc Cota
05/10/1979 Pos-
AC

28/03/1980 Pos-
AC

26/10/1983 Pos-
AC

21/09/1990 Pos-
Pardo
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Pos-AC
N.

# Insc.

19 205672

20 205990

21 204207

22 204206
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Nome Completo

MICHEL PEIXOTO DE
ALMEIDA

VINICIUS PIRES CAIRES

LARISSA VARGAS

BRANDaO

RODRIGO FLAVIO
BARBOZA

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Ronddnia

Média

Geral

38.00

38.00

37.00

32.00

Média
Formacao
Académica:
Graduacao
em Area
do Curso
ou demais
Areas

100.00

50.00

50.00

100.00

MINISTERIO DA EDUCACAO

Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Rondbnia _/J

Média

Eventos

Média Cientificos:

Média Producao Apresentacao
Experiéncia Cientifica: ou
Profissional: Publicacao publicacoes
Experiéncia de artigos de trabalhos,
Profissional cientificos resumos ou
em completos, palestras em
atividades capitulos congressos,
relacionadas de livros e seminadrios e
ao Curso livros nos similares, nos
nos ultimos ultimos 5 ultimos 5
5 anos anos anos
25.00 25.00 20.00

100.00 0.00 0.00

75.00 0.00 20.00

0.00 0.00 20.00

Quinta-feira, 28 de Julho de 2022 - 16:5

~

Média
Capacitacao:
Curso de
capacitacao,
aperfeicoamento
ou qualificacao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

20.00

40.00

40.00

40.00

Dt. Nasc Cota

18/02/1978 Pos-
AC

20/12/1995 Pos-
Pardo

07/08/1983 Pos-
AC

14/02/1981 Pos-
AC
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Ronddnia L

Pos-AC
Média
Eventos
Média Cientificos:
Média Producdao Apresentacao Média
Experiéncia Cientifica: ou Capacitacao:
Profissional: Publicacao publicacoes Curso de
Média Experiéncia de artigos de trabalhos, capacitacao,
Formacao Profissional cientificos resumos ou aperfeicoamento
Académica: em completos, palestras em ou qualificacao
Graduacao atividades capitulos congressos, profissional, de
em Area relacionadas de livros e seminadrios e no minimo, 20
do Curso ao Curso livros nos similares, nos horas, na area
N. Média ou demais nos ultimos ultimos 5 ultimos 5 do curso nos
# Insc. Nome Completo Geral Areas 5 anos anos anos ultimos 5 anos Dt. Nasc Cota
23 205417 MARIA PAULA ALVES 32.00 50.00 25.00 25.00 0.00 60.00 19/02/1995 Pos-
FARIA AC
24 205422  ANDREIA BATISTA 28.00 100.00 0.00 0.00 40.00 0.00 24/04/1981 Pos-
VIEIRA AC
25 205591 RAFAELLE SANTOS DE 25.00 100.00 0.00 25.00 0.00 0.00 16/12/1998 Pos-
HOLANDA AC
26 205697  WILSON SERGIO DE 25.00 50.00 75.00 0.00 0.00 0.00 28/12/1957 Pos-
ARAUJO ROCHA AC

(*) Classificados em vagas remanescentes. Quinta-feira, 28 de Julho de 2022 - 16:5 Pagina 7 de 14



Pos-AC
N.

# Insc.

27 205771

28 205014

29 204601

30 206783
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Nome Completo

VINICIUS RAMOS
ALVES

GABRIELLA MATTOS
SILVA

SARA NUBIA COSTA

VICTOR FERNANDO
PEREIRA

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Ronddnia

Média

Geral

20.00

20.00

20.00

20.00

Média
Formacao
Académica:
Graduacao
em Area
do Curso
ou demais
Areas

100.00

100.00

100.00

50.00

MINISTERIO DA EDUCACAO

Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Rondbnia _/J

Média

Eventos

Média Cientificos:

Média Producao Apresentacao
Experiéncia Cientifica: ou
Profissional: Publicacao publicacoes
Experiéncia de artigos de trabalhos,
Profissional cientificos resumos ou
em completos, palestras em
atividades capitulos congressos,
relacionadas de livros e seminadrios e
ao Curso livros nos similares, nos
nos ultimos ultimos 5 ultimos 5
5 anos anos anos

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

50.00 0.00 0.00

Quinta-feira, 28 de Julho de 2022 - 16:5

~

Média
Capacitacao:
Curso de
capacitacao,
aperfeicoamento
ou qualificacao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

0.00

Dt. Nasc Cota

12/12/1985 Pos-
Preto

03/02/1993 Pos-
AC

29/03/1998 Pos-
Preto

07/06/1977 Pos-
AC
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Pos-AC
N.

# Insc.

31 205405

32 203880

33 205589

34 206265
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Nome Completo

BRUNA APARECIDA
MARTINS

LIDIANA PEREIRA DE
ANDRADE

IONE BERENICE
HELVéCIO

VALTER RODRIGUSE
DE BARROS

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Ronddnia

Média

Geral

20.00

18.00

15.00

14.00

Média
Formacao
Académica:
Graduacao
em Area
do Curso
ou demais
Areas

50.00

50.00

50.00

50.00

MINISTERIO DA EDUCACAO

Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Rondbnia _/J

Média

Eventos

Média Cientificos:

Média Producao Apresentacao
Experiéncia Cientifica: ou
Profissional: Publicacao publicacoes
Experiéncia de artigos de trabalhos,
Profissional cientificos resumos ou
em completos, palestras em
atividades capitulos congressos,
relacionadas de livros e seminadrios e
ao Curso livros nos similares, nos
nos ultimos ultimos 5 ultimos 5
5 anos anos anos
50.00 0.00 0.00

0.00 0.00 20.00

25.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Quinta-feira, 28 de Julho de 2022 - 16:5

~

Média
Capacitacao:
Curso de
capacitacao,
aperfeicoamento
ou qualificacao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

0.00

20.00

0.00

20.00

Dt. Nasc Cota

31/01/1993 Pos-
AC

18/08/1979 Pos-
Pardo

21/06/1963 Pos-
AC

19/01/1984 Pos-
Pardo
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Ronddnia L

Pos-AC
Média
Eventos
Média Cientificos:
Média Producdao Apresentacao Média
Experiéncia Cientifica: ou Capacitacao:
Profissional: Publicacao publicacoes Curso de
Média Experiéncia de artigos de trabalhos, capacitacao,
Formacao Profissional cientificos resumos ou aperfeicoamento
Académica: em completos, palestras em ou qualificacao
Graduacao atividades capitulos congressos, profissional, de
em Area relacionadas de livros e seminadrios e no minimo, 20
do Curso ao Curso livros nos similares, nos horas, na area
N. Média ou demais nos ultimos ultimos 5 ultimos 5 do curso nos
# Insc. Nome Completo Geral Areas 5 anos anos anos ultimos 5 anos Dt. Nasc Cota
35 203715 VANESSA AMARAL 10.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20/12/1981 Pos-
SILVA DE SOUSA AC
36 206296  CLARIANA MARA 10.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30/01/1983 Pos-
LOPES MONTEIRO AC
37 206754  PATRICIA APARECIDA 10.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13/10/1983 Pos-
ASSIS GARCIA AC
38 204551 LEONARDO ZINGER 10.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21/11/1990 Pos-

AC

(*) Classificados em vagas remanescentes. Quinta-feira, 28 de Julho de 2022 - 16:5 Pagina 10 de 14



Pos-Indigena

# Insc. Nome Completo

Nenhum classificado na cota.

(*) Classificados em vagas remanescentes.

| | ] |
=II INSTITUTO FEDERAL

Ronddnia

Média
Geral

Média
Formacao
Académica:
Graduacao
em Area
do Curso
ou demais
Areas

Média
Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional
em
atividades
relacionadas
ao Curso
nos ultimos
5 anos

Média
Producao
Cientifica:
Publicacao
de artigos
cientificos
completos,
capitulos
de livros e
livros nos
ultimos 5
anos

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Rondbnia _/J

Média
Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou
publicacoes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
semindrios e
similares, nos
ultimos 5
anos

Quinta-feira, 28 de Julho de 2022 - 16:5

~

Média
Capacitacao:
Curso de
capacitacao,

aperfeicoamento

ou qualificacao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

Dt.

Nasc Cota
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Pos-Preto
N.

# Insc.

1 206718

2 204083

3 205771

4 204601

Nome Completo

NaDIA JESUS DE ARAUJO

ELAINE GONGALO

BENTO

VINICIUS RAMOS ALVES

SARA NUBIA COSTA

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Ronddnia

Média

Geral

69.00

60.00

20.00

20.00

| | ]
==I INSTITUTO FEDERAL |

Média
Formacao
Académica:
Graduacao
em Area
do Curso
ou demais
Areas

100.00

100.00

100.00

100.00

Média
Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional
em
atividades
relacionadas
ao Curso
nos ultimos
5 anos

100.00

0.00

0.00

0.00

MINISTERIO DA EDUCACAO

Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica

~

Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Rondbnia _/J

Média
Producao
Cientifica:
Publicacao
de artigos
cientificos
completos,
capitulos
de livros e
livros nos
ultimos 5
anos

25.00

100.00

0.00

0.00

Média
Eventos
Cientificos:

Apresentacao

ou
publicacoes

de trabalhos,

resumos ou

palestras em

congressos,
seminarios e

similares, nos

ultimos 5

anos

20.00

100.00

0.00

0.00

Quinta-feira, 28 de Julho de 2022 - 16:5

Média
Capacitacao:
Curso de
capacitacao,
aperfeicoamento
ou qualificacao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

100.00

0.00

0.00

0.00

Dt. Nasc

12/09/1985

30/10/1995

12/12/1985

29/03/1998

Cota

Pos-
Preto

Pos-
Preto

Pos-
Preto

Pos-
Preto
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Pos-PCD

# Insc. Nome Completo

Nenhum classificado na cota.

(*) Classificados em vagas remanescentes.
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Ronddnia

Média
Geral

Média
Formacao
Académica:
Graduacao
em Area
do Curso
ou demais
Areas

B
8

St

Média
Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional
em
atividades
relacionadas
ao Curso
nos ultimos
5 anos

Média
Producao
Cientifica:
Publicacao
de artigos
cientificos
completos,
capitulos
de livros e
livros nos
ultimos 5
anos

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Rondbnia _/J

Média
Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou
publicacoes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
semindrios e
similares, nos
ultimos 5
anos

Quinta-feira, 28 de Julho de 2022 - 16:5

~

Média
Capacitacao:
Curso de
capacitacao,

aperfeicoamento

ou qualificacao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

Dt.

Nasc Cota
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Pos-Pardo
N.

# Insc.

1 205293

2 205990

3 203880

4 206265

Nome Completo

ELLEN CAMPOS DE
OLIVEIRA

VINICIUS PIRES CAIRES

LIDIANA PEREIRA DE
ANDRADE

VALTER RODRIGUSE DE
BARROS

(*) Classificados em vagas remanescentes.

Ronddnia

Média

Geral

40.00

38.00

18.00

14.00

| | ] |
=II INSTITUTO FEDERAL

Média
Formacao
Académica:
Graduacao
em Area
do Curso
ou demais
Areas

50.00

50.00

50.00

50.00

Média
Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional
em
atividades
relacionadas
ao Curso
nos ultimos
5 anos

50.00

100.00

0.00

0.00

MINISTERIO DA EDUCACAO

Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica

~

Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Rondbnia _/J

Média
Producao
Cientifica:
Publicacao
de artigos
cientificos
completos,
capitulos
de livros e
livros nos
ultimos 5
anos

0.00

0.00

0.00

0.00

Média
Eventos
Cientificos:

Apresentacao

ou
publicacoes

de trabalhos,

resumos ou

palestras em

congressos,
seminarios e

similares, nos

ultimos 5

anos

0.00

0.00

20.00

0.00

Quinta-feira, 28 de Julho de 2022 - 16:5

Média
Capacitacao:
Curso de
capacitacao,
aperfeicoamento
ou qualificacao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

100.00

40.00

20.00

20.00

Dt. Nasc

21/09/1990

20/12/1995

18/08/1979

19/01/1984

Cota

Pos-
Pardo

Pos-
Pardo

Pos-
Pardo

Pos-
Pardo
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